ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX
V/v đẩy mạnh triển khai các nền

tảng công nghệ trong phòng chống,

dịch bệnh Covid-19

Lai Châu, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp,

cơ sở kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2790/BTTTT-THH ngày
24/7/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thống nhất các
nền tảng công nghệ trong phòng chống, dịch bệnh Covid-19 trên toàn quốc (sao
gửi kèm theo), sau khi xem xét Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Văn
phòng UBND tỉnh và các đơn vị liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống
dịch bệnh Covid-19 tỉnh thành lập Tổ công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-
19 tỉnh Lai Châu theo yêu cầu của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn
trên, trình UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh xem
xét trước ngày 05/8/2021.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn
vị liên quan khẩn trương triển khai ứng dụng các nền tảng công nghệ “Hỗ trợ lấy
mẫu và trả kết quả xét nghiệm theo hình thức điện tử trực tuyến” và “Quản lý
tiêm chủng Covid-19”.

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, UBND
các xã, phường, thị trấn, các cơ quan nhà nước, đơn vị hành chính, sự nghiệp, các
tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tiếp tục quán triệt thực hiện Công văn số
1942/UBND-VX ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh, triển khai quyết liệt việc đăng
ký, quét mã QR địa điểm tại https://qr.tokhaiyte.vn/ để đảm bảo kiểm soát người
ra vào địa điểm phục vụ, truy vết nhanh, khoanh vùng hẹp, kịp thời ngăn chặn sự
lây lan của dịch bệnh.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yêu cầu Giám đốc Sở Thông tin và Truyền
thông, Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy (để b/c);

- U;

- Các Thành viên BCĐ Covid-19;

- VP Tỉnh ủy;

- V, C, CB;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lai Châu,

 Cổng TTĐT tỉnh (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

https://qr.tokhaiyte.vn/

		2021-07-28T14:18:35+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-07-28T14:44:58+0700

		2021-07-28T14:44:58+0700

		2021-07-28T14:44:58+0700